J ohannes de Bavaria , eleclus leod iensis el comes lossensis , con
servalo1· priv i legiorum venerabi l ium v iroru m dorninorum deca ni et 
capitul i  ecclesie beal i  Pelri lovaniensis , leod iensis d iocesis , cum 
nounul l is  nostr i s  i n  hac parle collegis, cum i l la clausula : qualenus 
vos vel d uo a u l  unus ,·esl l'Um à sede ap•1slolica esl is l i lleris apos
tolicis vigore specia l i ter depulalus ; qua ru m l i l le1·a rnm a poslolica
rum tenor sic incipi l  : Bon i focius episcopus , senus servo l'U m dei , 
venerabi l i  pat 1·i episcopo leod iensi el d i lect i s  f i l i is sancti Geo1·gi i 
coloniensis ac s:rncti Johannis  l raject ensis ecclesia rum prepositis ,  
salu tem e l  apostolicu m benedictionem. Mi l i tanti  ecclesie l icel 
immerit i  d isponenles , domino presidente , ci rca curam ecclesia
rum el monas leriornm fil ioru m  decan i  el capi t u l i  ecclesie sancti 
Petri Lovaniensis, leod iensis diocesis , quoq nove precepimus etc., 
sicque fin i l u r : Datum Romf' apud sanclum Pelrurn, vij Ka lendaru m 
Marli i , ponti ficatus nostri anno Lercio. Diversis et singu lis prepo
sitis, abbat ibus , prioribus , decan is , scolaslicis ccclesiarurnque 
parocb ial i um rectoribus , ac ali is un irnrsîs et singulis presbyteris 
ad 11uos present es l i l lere pervenerin t ,  sa l utem i n  domino sempi ter
nam. Gravem dictoru m dominoru m decani  el  capi tu l i  ecclesie 
Sancti Petri prcd icti accepimus con ques t ionem , qual i ter jura 
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funera l ium et exequiarum omnium et si ngularum personaru m  infra 
parochiam dicte ecclesie sancti Petri decedenl ium ad ipsam 
ecclesiam el ejus fabricam anlediclas à lanto tempore de cujus 
i nit io memoria horn i num non existi t , spectaver int  et perti n uerint , 
ac speclare el pertinere d inoscanlur , fuerintque ipsi domini  
decanus et capitn lum predicte ecclesie in  possessione j uris huj us
modi fu neral iurn et exequiarum percipiendi d iclo tempore pacifica 
et qu ieta , exceptis i n fradicend is ; nichi lominus tamen dominus 
Johannes de Langcaster, miles , et su i i n  hoc auxi l iatores, necnon 
viri religiosi , v idelicet prior et conventus ord i  nis sancti Augustin i  
lovaniensi s ,  corpus seu cadaver i l lustriss imi  e t  nobi l is v iri domi n i  
quondam Roberti , d ucis Ibernie e t  comitis Oxonie ,  q u i  nuper 
i nfra parochiam ecclesie sancti Petri predicte d iem suum clausit 
extremum, i n fra metas parochie d icte ecclesie sanct i  Pelri lovanieu
sis , ad monasterium predictorum fratrum Augustinensium depor
ta\'erun t , et in ipso monasterio eorumdem fratrum Augustinen
sium exequ ias dict i  i l lustriss imi  viri domin i  Roberl i , i rrequisitis 
dom in is decano et capitulo predictis , facere , ipsosque domi nos 
decanum , capi tulum et ecclesiam sancti Petri prelibato jure 
eorum funeral ium per hoc i ndebi te spoliare , ac eos i n  eorum pos
sessione perturbare satagniter laboran t  atque nitunlur ; super 
quibus prenomi na t i  domin i  decanus et capi tulum ecclesie predicte 
sibi à nobis de remedio oporluno provideri supplicarunt. Hinc est 
quod nosipsorum dominorum decan i  e t  capitul i  predictorum 
supplication i ,  tamquam juri et rationi consoni , annuere volen les, 
vobis et vestru m singulis qui super hoc pro parte d ictorum domino
rum decan i  et capilu l i  à latore present ium fuerin t  requisiti , seu 
alter w�strum fuerit requisitus, in vi rtu le sancte obedientie et sub 
penis  suspensionis à div in is , quam i n  vos el vestrum quemlibet 
i nobedientem ferimus i n  h i is  scriplis , si non feceritis quod preci
p imus,  districte precipientes ruandamus , quatenus personali ter 
accidentes ubi  prop ter hoc fueri t  accedendi , et special iter ad 
presentiam vi l l ic i  d icti opidi lovaniensis , sibique mea auctori late , 
ymmo verius apostol ica , sub penis excornmunication is majoris el 
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mil le  ma rchartim pu l'i argenli nobis applicandarum et per vos i n  
pios usus convertendaru m ,  dil igenter precipiatis u l  idem vil l icus 
corpus seu cadaver dicli quondam d omini  Roberli , ducis lbernie 
et comitis O xonie , arrestet super terl'am et in arresto tarndiu 
detineri f.J.ciat  , d onec et  quousque eisdem dominis  deca no et 
capitu lo  predicte ecclesie Sancti Petri lovaniensis de eorum j u ribus 
ratione exequiarum funeral ium ipsius d o m i n i  Roberti plenarie 
fuerit sati�factu m ,  et n ichilominus accedentes ad presentiam 
d ictorum domini Johannis de Langcasler suorum que auxiliatoru m , 
necno n  fratrum prioris et conventus o rdin is  sancti Augustin i  lova
n iensis . i psis eorumque cui l ibet n ostra a uctori tate , ymmo veri us 
apostolica , sub penis prescriptis d i l igenter p 1·ecipiatis ne ipse 
dominus Johannes m i les ej usque auxil iatores , necnon prior et 
con ven lus antedict i , propter et  contra voluntatem dominorum 
decani et  capituli ejusdem ecclesie sancti petri predictoru m ,  Pxe
quias fu nerales dicti quondam domini  Robert i ,  n isi primitus 
j u ribus dictornm dominorum decani et  capitu l i  predicte ecclesie 
sancti Pet r i  salvis faciant aut fieri p rocurent ,  ac eosdem domi nos 
decanu m  et capi tul um de et super eoru m j u ribus funeral ium per 
premissa pertu rba1·e presu mant quovismod o , i n ti mantes, tam ipsis 
domino Johanni mi l it i  et suis auxi l iatoribus, quam fratribus priori 
et conventu i p rescripti s , quod si secus fecerin t  et noslris i n  pre
missis non paruerin t  mandatis cum elfectu , nos contra ipsos et  
eoru m quem l i bet ad dictas peuas ac al ias, p rout de j u ré potucrimus, 
procedemus graviores , et quid de p remissis feceritis et per vos 
factu m  fuerit ,  vos qui presens nostru m mandat urn , ymmo Yer·ius 
apostolicu m ,  fueri tis executi , per vestras pa lentes l iteras nobis 
fideli tcr et  l iquide rescribatis. Datum su b sigillo nostro ad causas 
quo ut imu1· i n  hac parte, anno à nativitate d o mini  mi l lesi mo tre
centesimo nonagesimo quarto, mensis ju l i i  d ie quinta.